



İdareciler makbuz istiyor 'Kesinti yapılacak' diyor

"BİZ bize yeteriz Türkiye'm" adlı bağış kampanyasıyla EPDK, BOTAŞ ve okullar başta olmak üzere kurumlarda çalışanlara "Kesinti yapılacaktır" mesajları gönderildi. Kampanyaya katılmak isteyenlerin değil katılmak istemeyenlerin adlarını bildirmesi istendi, bağış makbuzları talep edildi. Fişleme yapıldığını söyleyen CHP milletvekilleri konuyu Meclise taşıdı. s.6



KAMU KURUMLARINDA 'BİZ BİZE YETERİZ TÜRKİYE'M' BASKISI İdareciler makbuz istiyor, 'Kesinti yapılacak' diyor

CUMHURBAŞKANI Erdoğan'ın "Biz bize yeteriz Türkiye'm" adlı bağış kampanyasını başlatmasının ardından kamu kurumlarında çalışan işçiler ve idari personele mesajlar atılmaya başlandı. EPDK, BOTAŞ, Yargıtay Başkanlığı ve bazı okullar başta olmak üzere kurumlarda çalışanlara "Kesinti yapılacaktır" denilen mesajlar gönderildi, kampanyaya katılmak isteyenlerin değil katılmak istemeyenlerin adlarını bildirmesi istendi, bağış makbuzlarının ve miktarlarının idarecilere gönderilmesi talep edildi.

KAPSAM DIŞINDAN 400, KAPSAM İÇİNDEN 200 LİRA

BOTAŞ'ta işçilere ve idari personele atılan mesajda "Milli Dayanışma Kampanyası kapsamında 2020 nisan ayı maaşlarımızdan; kapsam dışı personelimizden 400 TL, kapsam için personelimizden 200 TL olmak üzere kesinti yapılacaktır. Kampanyaya, öngörülen tutardan daha fazla veya daha az miktarda bağış yapmak isteyen personelimizin..." dendi. Katılmak istemeyenlerin ismini bildirmesi talep edildi. Konuyla ilgili Ankara BOTAŞ'tan konuştuğumuz bir işçi "Mail ve mesajla kesinti bilgisi veriyorlar. İstemiyorsan kesmiyorlar ama kimse bunu göze alamıyor. Endişe yaşıyor. Bu ilk değil daha önce de 15 Temmuz, İdlb gibi operasyonlarda böyle yapılmıştı" dedi. Yine Ankara BOTAŞ'tan bir işçi katılmak istemeyenlerin mesaj at-

ması gerektiğini, kendisinin de katılmadığını dile getirdi. Adana BOTAŞ'tan bir işçi de mesajın tüm çalışanlara geldiğini, mesaja bakıldığında zorunlu gibi görüldüğünü söyledi.

MAKBUZLAR İSTENİYOR

İl ve ilçe milli eğitim müdürlükleri eliyle eğitim emekçileri de bağış kampanyasına katılmaya zorlanıyor. Eğitim Sen Genel Merkez Yöneticisi İsmail Sağdıç, salgınla mücadelede devletin olanaklarının kullanılması gerektiğini ancak iktidarın bunu bağış kampanyasıyla çözmeye çalıştığını dile getirdi. Sağdıç şöyle devam etti: "Bunu yaparken de Cumhurbaşkanı'nın çağrısı üzerinden okul müdürleri WhatsApp gruplarına yardım edilmesi yönünde mesajlar attılar. Hatta dekontları ve miktarı istediler. Bunların da il ve ilçe milli eğitim müdürlüklerine gönderileceği belirtildi. Bundan da anlaşılacağı müdürlerin bireysel yaptığı bir zorlama değil bu. Öncelikle yardım gönüllü olur, İBAN numarası belle eğitimci gereğini hissederse yapar. Ama mevki ve makamın olanakları kullanılarak zorlama yapmak kabul edilemez. Müdürlerin atacağı her mesaj mobbing ve baskıdır. Çünkü yönetici konumundadırlar ve kendilerine söylenecek emir telakki ederek öğretmenleri zorluyorlar. Bundan vazgeçmelidirler." (İŞÇİ SENDİKA SERVİSİ)

'BU DURUM FİŞLENME ANLAMINA GELMEZ Mİ?'

KONUYU Meclis gündemine taşıyan **CHP** Adana Milletvekili **Orhan Sümer** Cumhurbaşkanı Yardımcısı **Fuat Oktay**'ın yanıtlaması istemiyle **TBMM** Başkanlığına yazılı soru önergesi verdi. Kampanyanın açıklanmasının ardından bazı kamu kurumu yöneticileri tarafından çalışanlara kampanyaya katılım için mesajlar gönderildiğini ifade eden Sümer, "Okul müdürleri tarafından personele mesaj gönderilerek bağış makbuzlarının kendilerine iletilmesi istendiğini, BOTAŞ'ta maaşlardan kesinti yapılacağını çalışanlara bildirildiğini ve başka kurumlarda da benzer zorlamaların ve kesintilerin olduğu iddialarının olduğunu" aktardı.

Büyük felaketler ve zor günlerde bağış toplanmasının toplumsal dayanışma duygusunu güçlendirdiğini ancak bunun defalarca suistimal edildiğini hatırlatan Sümer, devletin, asli görevin kendinde olduğunu unutup sorumluluğu vatandaşın üzerine yaktığını kaydetti. Sümer, "15 Temmuz şehitleri için toplanan paraların akıbeti hakkında bir bilginiz yok. Vatandaşlarımız Sayın Cumhurbaşkanı tarafından açıklanan bu kampanyaya da güvenmiyor. Bunun için kampanyaya katılımı artırmak amacıyla kamu görevlileri üzerinde baskı yapılıyor. Bağış gönüllülük temelinde dayanır ve zorlamayla yapılmaz" dedi.

YANIT BEKLEYEN SORULAR

Sümer şu sorulara yanıt istedi: "Kampanyaya kamu çalışanlarının katılımı zorunlu mudur? Kampanyaya katılım zorunlu değilse idareciler tarafından bağış yapmaları yönünde mesaj gönderilmesi, bağış makbuzlarının kendilerine ulaştırılmasının istenmesi bir baskı değil midir? Çalışanların maaşlarından rızaları olmadan kesinti yapılması mümkün müdür? Bakanlıklar tarafından yöneticilere bu konuda bir talimat verilmediyse personeli bağış yapmaya zorlayan ve maaşlarından kesinti yapılacağını duyuran yöneticiler hakkında bir soruşturma açılmış mıdır?"

Oktay'ın yanıtlaması talebiyle önerge veren **CHP** Mersin Milletvekili **Alpay Antmen** de "Bu durum, zorunlu bağış yapmak istemeyen çalışanların fişlenmesi demek değil midir? Çalışanlardan zorla para toplayacağınız, vergisini sıfırladığınız holdinglerden o vergileri geri almanız ve dolar geçişiyle garanti verdiğiniz köprü ve yolların ücretlerini Türk lirasına geçirmeniz daha adil olmaz mı? Yıllık gideri 3 milyar lirayı geçen Cumhurbaşkanlığı Sarayının giderlerini kısmak daha makul bir çözüm değil midir?" sorularına yanıt istedi. (İŞÇİ SENDİKA SERVİSİ)